

141
142

ZAŁĄCZNIK DO INFORMACJI DZIENNEJ Z DNIA 1987.06.11

dot. oświadczenia Komisji Robotniczej Hutników NSZZ "S" w Krakowie.

W dniu 1987.06.11 Stanisław HANZLIK z Krakowa przekazał Zbigniewowi ROMASZEWSKIEMU - przewodniczącemu tzw. Komisji d/s Interwencji i Praworządności - oświadczenie Komisji Robotniczej Hutników NSZZ "Solidarność" w Krakowie o następującej treści:

"Z radością i nadzieją oczekiwaliśmy spotkania z Ojcem Świętym w Krakowie. Pragnęliśmy wspólnej z nim modlitwy, wspólnego przeżywania tej wyjątkowej chwili. Nastrojom tym nie sprzyjały publiczne wypowiedzi przedstawicieli władz, demonstracyjne akcje sił Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, a nadto tzw. rozmowy profilaktyczne i prewencyjne aresztowania działaczy środowisk niezależnych. W dniu wczorajszym 10-go w spotkaniu z Ojcem Świętym wzięło udział około 2 mln. osób. Opuszczających krakowskie Błonie uczestników spotkania zaatakowały oddziały milicji. Ze szczególną brutalnością traktowano osoby niosące transparenty "Solidarności" Ruchu "Wolność i Pokój", Federacji Młodzieży Walczącej, KPN i innych. Użyto pałek i petard. Wielotysięczny tłum wszedł w Aleje Trzech Wieszczów kierując się najkrótszą drogą na Wawel skąd miała być transmitowana msza święta celebrowana przez Papieża. W okolicach mostu Dembnickiego zgromadzone tam liczne oddziały MO zagroziły wiernym dostęp do wzgórza wawelskiego. W chwilę później kilkuset osobowa grupa cywili uzbrojonych w milicyjne pałki rzuciła się na zdezorientowany tłum. Wiele osób pobito i aresztowano.

W świetle powyższego trudno przyjąć by zastosowanie tak drastycznych środków było podyktowane li tylko troską o bezpieczeństwo Papieża. Nie mamy wątpliwości, że intencją władz PRL jest zaprezentowanie światu Polski spokojnej i znormalizowanej, a Polaków jako pogodzonych ze swoim losem. Byłby to obraz fałszywy.

Wydarzenia krakowskie raz jeszcze wykazują, gołosłowność deklaracji władz w dążeniu do pojednania i demokratyzacji kraju. Siła i gwałt nie zastąpią koniecznych w Polsce społecznych, politycznych i gospodarczych reform.

Jan Ciesielski
Mieczysław Gil
Stanisław Hanzlik
Edward Nowak

Kraków, 11 - go czerwca 1987 r."

142
149



Powyższe oświadczenie Stanisław HANZLIK przekazał korespondentowi UPI. Zbigniew ROMASZEWSKI zlecił wymienionemu, aby przekazał oświadczenie KRH NSZZ "S" do kurii krakowskiej ponieważ wg jego oceny Episkopat winien być każdorazowo informowany o wszelkich represjach stosowanych przez władze w związku z pobytem w Polsce Jana Pawła II.